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Notat om kulturudviklingsmidler i 2021 
 
Notatet indeholder forslag til kriterier for udmøntning af 
kulturudviklingsmidler gennem en ansøgningsrunde i februar 2021 og 
tidsplan herfor. 
 
Kriterier for udviklingsprojekter - ansøgninger: 
 
Der anvendes nedenstående kriterier ved vurdering af ansøgninger 
(samme som i 2020) til kulturudviklingsmidlerne, hvor der lægges 
vægt på større udviklingsprojekter, der gennemføres i partnerskaber 
og har regional betydning, og hvorfra der kan opnås ny læring m.m., 
hvor der er fokus på: 

 Innovation og udvikling 
 Partnerskaber og netværk 
 Læring, viden og varig udvikling 
 Projektets relevans 
 Projektets organisering og forankring 

 
Ved prioritering af ansøgninger lægges der desuden vægt på 
ansøgninger, der har fokus på kulturområdets udfordringer i forhold 
til Covid-19. 
 
Krav og kriterier for mindre kulturprojekter - ansøgninger: 
 
For de mindre projekter reduceres kravet om partnerskaber og 
innovation i forhold til de større projekter til kun at omfatte 
deltagelse af to kulturelle aktører på tværs af to kommuner. Dvs. at 
ansøger skal samarbejde med minimum én kulturaktør i en anden 
kommune. Aktiviteten skal være ny for ansøgeren, men kan være 
gennemført af andre eventuelt i et andet geografisk område. 
 
Der anvendes følgende kriterier ved prioritering af ansøgninger, hvor 
der lægges vægt på: 

 Samarbejder på tværs af kulturelle genrer eller tværsektorielt 
med fx uddannelsesinstitutioner, virksomheder el.lign.  
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Side 1 



 
Side 2

 Fokusering på udvikling og omstilling der forholder sig til den usikre Covid-19 situation 
med nedlukning og genåbning. 

 
Ved prioritering blandt ansøgninger lægges der vægt på at opnå en geografisk spredning i 
regionen og bidrager til at styrke og skabe nye fællesskaber. 
 
Der kan maximalt ansøges om 100.000 kr. pr. projekt, ligesom regionen fastholder et 
reduceret krav til egenfinansiering på mindst 25 % af det samlede budget (mod de normale 
50%). 

Strategiske projekter – handlingsplan 2021 
 
Der reserveres kulturudviklingsmidler til igangsættelse af projekter og initiativer der kan 
understøtte konkrete behov inden for de fem strategiske indsatsområder i den regionale 
kulturpolitik vedtaget af regionsrådet den 24. juni 2020. 
 
Tidsplan 
 
Annoncering 7. december 2020 
Orienteringsmøder for kulturaktører m.fl. 11. – 15.januar 
Ansøgningsfrist 8. februar 
Oversigt præsenteres på møde i udvalget for regional 
udvikling 

12.april 

Behandling i udvalget for regional udvikling 3. maj 
Regionsrådet 26. maj 
*): påske 1/4 til 5/4 
 
Generelle krav: 
 

 Der skal som hovedregel være medfinansiering på mindst 25 % af det samlede budget. 
Egenfinansiering kan udgøres af egne løntimer, ansøgers egne kontante midler eller 
eksterne midler fra kommune, stat, EU andre kulturinstitutioner m.m. 
 

 Der gives ikke tilskud til drift eller ansøgers almindelige virksomhed, men regionen kan 
give tilskud til projekter i de tre første leveår og til udviklingsprojekter i kulturnetværk 
regi. 
 

 Ansøgere kan være offentlige myndigheder, kulturinstitutioner eller foreninger med 
almennyttige formål, der arbejder med kunst og kultur. Kunstnere og enkeltpersoner 
kan indgå i projektansøgninger via partnerskaber. 
 

 Ansøgere til kulturpuljen kan have adresse uden for Region Midtjylland under 
forudsætning af at projektet retter sig mod borgere eller kulturaktører i regionen. 
 

 Ansøgere skal overholde retningslinjer om budget, beregning af støtteberettigede 
udgifter, tidsregistrering m.m. – se retningslinjer på www.rm.dk/regional-udvikling/det-
gode-liv-i-hele-regionen/kultur/de-regionale-kulturudviklingsmidler. 
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